Quibus autem dispositionibus iurisdictio episcopalis nulli subest detimento; namque Ordinarius *invitus non cogitur illos* in suum Clerum cooptare, neque Beneficiis ecclesiasticis proponere; sed *perdurante gratia concessionis*,

eiusdemque a Sede Apostolica, consecuta *prorogatione*, ad sancta obeunda ministeria, *pro libitu*, in sua Dioecesi habilitare potest, si velit. Neque ullam huic agendi rationi dubitationem infert *Decretum Auctis admodum 1892*, quia hoc *per regulam generalem afficit Instituta recentia votorum simplicium*; ac tantum *per exceptionem respicit Ordines proprii dictos*, in quibus vota solemnia religiosi nuncupantur. Quae tamen *exceptio*, si fieri contigerit, in *singulari decreto adamussim notatur*, ita ut *speciale Rescriptum*, eiusque conditions, *legem pro individuo*, constituunt: et solummodo *ab eo* Ordinarius sui agendi rationem quaerere debeat.

Iam vero, litteris, quas, die 4. Iulii cur. an. Amplitudo tua, ad hanc S. Congregationem mittere existimavit, relate ad PP. Ordinis SSmae Trinitatis — et *pro quibus* ut ait, — „*quin onera Episcopi benevoli receptoris in se suscipiat*, aliquod levamen ipsis offerre desiderat; ideoque *libentiam exposcit*, ut Ordinem exercere valeant ad *suum benepacitum* etc.“

Hic S. Ordo respondit: „*Religious huiusmodi esse saecularizatos ad annum et interim etc. ut supra: per-*

„tinere ad Ordines votorum solemnium; proinde nisi sint aliqua speciali censura irretiti, nulla ipsi indigent nova facultate, ut Sacris ministeriis Episcopi auctoritate in respectiva Dioecesi possint vacare.“

Et haec dicta sint, ut ius et regula agendi in re

Tibi proponatur cui a Deo Optimo Maximo cuneta felicia adprecamur.

Romae, die 16. Aug. 1898.

Amplitudinis tuae uti Frater Addictissimus

S. Card. Vannutelli Praef.

60.

Ex Sacra Congregatione Rituum.

I.

Decretum respiciens scapulare proprie dictum sacri Cordis Iesu.

RITUS ET FORMULA

Benedictionis atque impositionis sacri Cordis Iesu.

Suscepturus Scapulare Sacri Cordis Iesu genuflectat, et sacerdos apostolica facultate pollens, stola alba indutus capite detecto dicat:

V. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit coelum et terram.

V. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam.

R. Et salutare tuum da nobis.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Domine Iesu, qui ineffables Cordis tui divitias Ecclesiae sponsae tuae singulari dilectionis beneficio aperuisti: hoc scapulare eiusdem Cordis tui emblemate decoratum benedicere digneris; ut quicumque illud devote gestaverit, intercedente Beata et Clementissima Genitrice tua Maria, virtutibus et donis coelestibus ditari mereatur: Qui vivis et regnas etc.

Postea Sacerdos Scapulare aspergit aqua benedicta illudque imponit, dicens:

Accipe, frater, hoc scapulare Sacri Cordis Iesu, quo ornatus in honorem et memoriam amoris et passionis eius, per intercessionem Beatae Mariae Virginis, Matris Misericordiae, divinae gratiae largitatem et aeternae gloriae fructum consequi merearis. Per eundem Christum Dominum nostrum.¹

Deinde una vice cum adscripto dicat sive latino sive vernaculo idiomate sequentes preces iacularias:

Iesu mitis et humilis corde, fac cor nostrum sicut cor tuum.

Maria mater gratiae, mater misericordiae, Tu nos ab hoste protege, et mortis hora suscipe.

DECRETUM.

Quo caritas Dei per Spiritum Sanctum diffusa constanter maneat et regnet in cordibus hominum, mirabiliter confluunt divina sacramenta et religiosae celebritates.

Inter has accensenda est solemnitas in honorem Sacri Cordis Iesu ab Ecclesia instituta, per quam non modo Cor Filii Dei et hominis adorandum et glorificandum proponitur, sed etiam symbolice renovatur memoria illius divini amoris, quo idem Unigenitus Dei Filius humanam suscepit naturam, et factus obediens usque ad mortem, praebuit hominibus exempla virtutum, seque ostendit mitem et humilem corde. Verum studiosa fidelium pietas alios invexit modos, quibus ad eundem finem devotio erga Aman-tissimum Cor Iesu iucundis uberibusque fructibus ferax propagatur. Penes quamplurimos Christifideles pia ac laudabilis viguit ac viget consuetudo gestandi supra pectus emblema ipsius S. Cordis Iesu, ad instar scapularis, quae consuetudo a Beata Margarita Alacoque quadam coelesti lumine illustrata originem duxit, et ab Apostolica Sede partialibus indulgentiis locupletata est. Quum vero similis devotio foveatur et maiora in dies capiat incrementa praesertim in Galliis finitimisque regionibus; humiles enixaque preces SSmo Domino nostro Leoni Papae XIII. porrectae sunt, ut ad maiorem Regni Christi eiusque divini amoris propagationem et gloriam provehendam, scapulare proprie dictum Sacri Cordis Iesu, cum apposito rito et formula benedictionis atque impositionis approbare dignaretur. Hoc scapulare conficitur ex binis de more partibus laneis albi coloris, per duplēm chordulam seu vittam coniunctis, quarum una habet emblemā Sacri Cordis Iesu, prouti pingi solet, altera autem refert imaginem B. Mariae V. sub titulo *Mater Misericordiae*. Sanctitas porro Sua, has preces permanter excipiens, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto, scapulare supradescriptum benedicendum atque imponendum rito et formula, quae huic praeiacent decreto, ab iis tantum quibus facultas ab Apostolica Sede concessa fuerit, approbare dignata est. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 4. Aprilis 1900.

C. Card. Aloisi-Masella Pro-Dat. S. R. C. Pro-Praef.
L. † S.

Diomedes Panici, S. R. C. Secretarius.

¹ Si scapulare mulieri imponatur, dicatur: *Accipe Soror etc.*
Si vero pluribus, tum omnia plurali numero dicantur.

II.

Decretum de scapulari Sacri Cordis Iesu in agonia facti, et amantissimi Cordis Mariae perdonentis.

RITUS ET FORMULA

Benedictionis atque impositionis scapularis Sacrorum Cordium Iesu et Mariae.

Suscepturus Scapulare Sacrorum Cordium Iesu et Mariae genuflectat, et Sacerdos apostolica facultate pollens, stola alba indutus, capite detecto, dicat:

- V. Adiutorium nostrum in nomine Domini.
R. Qui fecit coelum et teram.
V. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam.
R. Et salutare tuum da nobis.
V. Domine exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Dominus vobiscum.
R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Clementissime Deus, qui ad peccatorum salutem et misericordia plenum et Cor Beatae Mariae Virginis eidem simillimum esse voluisti, hoc scapulare in honorem et memoriam eorumdem Sacrorum Cordium gestandum bene dicere digneris, ut hic famulus indutus meritis et intercessione ipsius Deiparae Virginis secundum Cor Iesu inveniri mereatur. Per eundem Christum Dominum Nostrum Amen.

Postea Sacerdos Scapulare aspergit aqua benedicta illudque imponit, dicens:

Accipe, Frater, Scapulare Sacrorum Cordium Iesu et Mariae, ut sub eius protectione et custodia, utriusque Sacratissimi Cordis virtutes recolendo et imitando, resurrectionis gloriae dignus efficiaris. Per eundem Christum Dominum Nostrum.¹

Amen.

Deinde una vice cum adscripto dicat sive latino sive vernaculo idiomate sequentes preces iaculatorias:

Cor Iesu Sacratissimum, miserere nobis.
Cor Mariae Immaculatum, ora pro nobis.

DECRETUM.

Quum postremo hoc tempore per acta Sacrorum Rituum Congregationis, Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII ad cultum ac pietatem erga Divinum Cor Iesu atque Purissimum Cor Deiparae Virginis Christifideli animos magis magisque excitare atque inflammare studuerit, Rmus Dnus Ioannes Ludovicus Robert, Massiliensis Episcopus, tempus opportunum atque utile advenisse censuit ad ipsum Beatissimum Patrem accedendi enixeque rogandi, tum suo tum Antistitiae ac filiorum Cordis Iesu

¹ Si scapulare mulieri imponatur, dicatur: *haec famula, etc. Accipe Soror etc.* Si vero pluribus, tum omnia plurali numero dicantur.

nomine, ut scapulare eiusdem Sacri cordis Iesu in agonia facti, neenon Amantissimi Cordis Mariae perdonentis, speciali ritu et formula benedicendum atque imponendum approbare dignaretur. Hoc autem scapulare ex privata fidelium devotione iamdiu adhibitum, constat ex duabus de more partibus laneis albi coloris per chordulam seu vittam coniunctis, quarum una praefert emblemata duorum cordium, Iesu nempe iis insignibus ornati, quibus representari solet, et Immaculatae Matris Mariae gladio perforati, subiectis utrique instrumentis Dominicæ Passionis; altera vero pars exhibet sanctam crucem ex panno rubri coloris. Sanctitas porro Sua, exquisita Sacrorum Rituum Congregationis sententia, supradescriptum scapulare una cum proprio ritu ac formula benedictionis et impositionis adhibendis ab illis tantum Sacerdotibus quibus ab Apostolica Sede facultas facta fuerit, approbare dignata est. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 4. Aprilis 1900.

C. Card. Aloisi-Masella Pro-Dat. S. R. C. Pro-Praef.

L. † S.

Diomedes Panici, S. R. C. Secretarius.

III.

Decretum Generale super Festo Titularium in Ecclesiis et Oratoriis publicis celebrando.

Cum Sacra Rituum Congregatio compererit nonnullos irrepsisse abusus circa Titularium Festa celebranda, sicut in Ecclesiis ita in Oratoriis publicis, Decreta hucusque evulgata in praesenti renovans et confirmans, declarat:

I. In quibusvis Ecclesiis publicisque Oratoriis, vel consecratis vel saltem solemniter benedictis, relativum Titularis Festum quotannis esse recolendum sub ritu duplice primae classis cum octava.¹

II. Ecclesiis autem omnes esse ab Episcopo, nisi consecratae eae fuerint, saltem benedicendas, quemadmodum etiam Oratoria publica, sub formula in Ritu Romano praescripta.

III. Hinc pro Ecclesiis et Oratoriis publicis, ad effectum celebrandi Titularium Festa, illas sacras aedes esse intelligendas, quae pro Missis celebrandis sacrisque aliis, etiam solemnioribus, functionibus paragendis ab Ordinariis locorum destinatae, vel consecrantur vel solemniter benedicuntur, ut publico fidelium usui libere plus minusve deserviant.

¹ „Possunt ne esse duo Titulares unius Ecclesiae? Et quatenus affirmative, — Gaudetne uterque privilegiis ex Rubrica?“ Resp. „Ad primam quaestionem *Affirmative*. Ad secundam quaestionem pariter *Affirmative*; dummodo sint aequae principales.“ (S. R. C. 14. April. 1877. Oscen. Ad III. Nro. 3417). — „Quando Ecclesiae alicuius Titulares sint duo Sancti, quorum Officium seu Festum distinctis diebus assignatur; debetne recoli seorsim Festum sub ritu duplice primae classis cum octava?“ Resp. „Affirmative“. (S. R. C. 12. Sept. 1884. Tarvisina. Ad III. Nro. 3622).

IV. Relativi Titularis Festum a toto Clero, si extiterit, vel a Sacerdote Rectore Ecclesiae aut publico Oratorio ad dicto, per integrum Officium celebrabitur: secus, in defectu eiusvis Cleri, per solas Missas iuxta Rubricas.¹

V. In Oratoriis autem, quae existunt in aedibus episcopalis, Seminariis, Hospitalibus Domibusque Regularium, relativum Titularis Festum non celebrabitur, nisi in casu quo aliqua ex iis consecrata vel benedicta solemniter fuerint.

VI. Denique Sacra Rituum Congregatio mandat, ut nullum ex Oratoriis privatis consecretur, aut Benedictione donetur solemnii, quae in Rituali Romano legitur; sed ea tantum formula benedicatur, quae pro Domo nova aut loco in eodem Rituali habetur.

Et ita declaravit.

Die 5. Iunii 1899.

(Collectionis Decretorum authenticae Nro. 4025.)

IV.

VICEN. dubia quoad Missas lectas de requie.

Ad quandam controversiam tollendam circa interpretationem decretorum 3903 *Aucto* 8. Iunii 1896 et 3944 *Romana* 12 Ianuarii 1897 quoad Missas lectas de Requie, hodiernus Caeremoniarum magister Basilicae Cathedralis Vicensis in Hispania, de consensu sui Rmi Episcopi, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia enodanda humillime exposuit; nimirum:

I. Utrum ex enunciatis decretis Missae lectae, quae a Sacerdotibus celebrantur in Ecclesiis et Oratoriis civitatis pro defuncto, cadavere insepulto vel sepulto non ultra biduum a die obitus seu depositionis, celebrari valeant de *Requie*, dummodo in parochiali Ecclesia fiat funus cum Missa *exequiali*; an hoc privilegium sit proprium tantummodo Ecclesiae, in qua funus peragitur cum sua Missa *exequiali*?

II. Utrum quilibet Sacerdos possit unam tantum Missam de Requie celebrare, vel plures, diversis diebus, dummodo cadaver sit insepultum non ultra biduum?

III. Utrum pro defuncto, qui morabatur in civitate et obierit extra civitatem, possint etiam in ipsa civitate praedictae Missae lectae de Requie celebrari?

IV. Quomodo intelligenda sit praesentia physica vel moralis requisita in decretis suprarelatis?

¹ „Num Professores nec non Seminaristae in maioribus constituti Ordinibus teneantur ad octavam Patroni Ecclesiae Seminarii, quae omnibus patet fidelibus?“ Resp. „Teneri ad octavam Titularis Ecclesiae adnexae“ (Praesidem, Professores atque Alumnos Seminarii inhabitantes) „et ad commemorationem de eodem in Suffragiis per annum ad tramitem Rubricae.“ (S. R. C. 27. Febr. 1847. Vic. Ruremond. Ad 3. et 5. Nro. 3939).

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, re-scribendum censuit:

Ad I. Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam.

Ad II. Stetur Decretis.

Ad III. et IV. Provisum in praecedentibus; et Missae privatae de Requie nonnisi in Ecclesia vel Oratorio publico permittuntur ubi fit funus cum Missa *exequiali*: in Oratoriis autem privatis Missae, quae ibidem legi permittuntur, possunt esse de Requie, praesente cadavere in domo; servatis ceteris clausulis et conditionibus.

Atque ita rescripsit. Die 3. Aprilis 1900.

C. Card. Aloisi-Massella Pro-Dat. S. R. C. Pro-Praef.

L. † S.

Diomedes Panici, S. R. C. Secretarius.

V.

VICEN. dubia quoad habitum choralem Magistri caeremoniarum.

Hodiernus Caeremoniarum magister Basilicae Cathedralis Vicensis in Hispania, praehabito consensu sui Rmi Episcopi, Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur pro opportuna declaratione reverenter exposuit, nimirum: cum orator accepit possessionem Beneficii, cui officium magistri caeremoniarum est adnexum, vigebat in Basilica Cathedrali Vicensi consuetudo, qua magister caeremoniarum habitu chorali seu Beneficiarii proprio utebatur in munere caeremoniarii exercendo. Hac consuetudine deposita iuxta decretum 3840 Granaten. 14 Decembris 1894, alia inventa est praxis consentiente Rmo Capitulo eiusdem Basilicae Cathedralis; videlicet: magister caeremoniarum vestem violaceam adhibet cum superpelliceo, quotiescumque officio suo fungitur sive in altari sive in choro, exceptis casibus, in quibus Vesperae, *Te Deum*, et Laudes tantum solemniter in eadem Basilica canuntur, ne ipsem discedere a choro debeat in principio Completorii et in fine Matutini ob habitus mutationem. Hisce positis, idem Orator ut supradicta praxis concordet cum Caeremoniali Episcoporum et Decretis, expostulavit:

I. Utrum in Pontificalibus functionibus Episcopi Ordinarii sive in Cathedrali, sive extra ipsam, in propria tamen Dioecesi, magister caeremoniarum veste violacea uti debeat?

II. Utrum etiam in Pontificalibus ab alio Episcopo, de consensu tamen Ordinarii Dioeceseos celebratis, eandem vestem adhibere valeat?

III. Utrum tali veste uti possit vel debeat quando- celebrat Capitulum Cathedrale, sive in ipsa Basilica sive extra, tam praesente quam absente Episcopo?

IV. Utrum etiam eandem vestem induere valeat in Vesperis, Completorio, Matutino et Laudibus solemnibus?

V. Quo habitu uti debeat cum solemniter tantum Vesperae, *Te Deum* et Laudes canuntur; et an e choro exire debeat tempore opportuno ad mutandum habitum?

Et sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, exquisito voto Commissionis Liturgicae, respondendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Affirmative, si Capitulum Cathedralis Ecclesiae intersit.

Ad III. Serventur Decreta 2310 Aquilana 22 Ianuarii ad 3, et 2621 Dubiorum 17 Septembris 1822 ad 12.

Ad IV. Affirmative, sed ad normam Decretorum ut supra in dubio III.

Ad V. Quoad primam partem provisum in praecedentibus: quoad alteram servari potest praxis praesertim Basilicarum Urbis.

Atque ita rescrispit, die 3. Aprilis 1900.

C. Card. Aloisi-Masella Pro-Dat. S. R. C. Pro-Praef.
L. † S.

Diomedes Panici, S. R. C. Secretarius.

VI.

An Episcopus Dioecesanus thronum suum alteri Episcopo cum Canonicorum assistentia sibi debita cedere possit?

Quum tanta commeandi ac itinerum suscipiendorum et perficiendorum facilitas illud etiam commodi attulerit, ut Episcopi diversarum Dioecesium saepius convenient, sive ad festum aliquod solemnius agendum, sive ad coetus episcopales celebrandos, quaesitum est: utrum liceat Episcopo Dioecesano thronum suum alteri Episcopo cedere. Hinc Sacra Rituum Congregatio quaestionem super hac throni cessione sibi pluries delatam, studiose pertractare opportunum duxit. Quare ab E.mo ac R.mo D.no Cardinale Andrea Steinhuber Relatore, in Ordinariis comitiis subsignata die ad Vaticanum habitis, propositum fuit dubium: „An Episcopus Dioecesanus gaudeat iure cedendi thronum suum alteri Episcopo cum Rmo.rum Canonicorum adistentia sibi debita?“

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque accurate discussis atque perpensis rescribendum censuit: *Affirmative*, dummodo Episcopus invitatus non sit ipsius Dioecesani Coadiutor, aut Auxiliaris aut Vicarius Generalis aut etiam Dignitas seu Canonicus in illius Ecclesiis. Sicut autem Cardinales Episcopi Suburbicarii aliique Titulares Ecclesiarum Urbis tantum Purpuratis Patribus thronum cedere possunt, ita Praesules Cardinales aliarum Dioecesium decet ut suum thronum nonnisi aliis eadem Cardinalitia dignitate ornatis cedant. Die 9. Maii 1899.